
Satzung 
 

der Gemeinde Dahlem 
 

über die Aufhebung der Satzungen über örtliche Bauvorschriften im Bereich 
der Baugebiete Luxemburger Straße in Kronenburg, Auf der Held II (Auf dem 
Lohrpfad) in Baasem, Auf dem Joch in Dahlem, Schänzchen/Markusstraße in 

Dahlem, Auf Eisen in Dahlem, Auf Spritt (Talblick) in Dahlem sowie 
Weißdornweg in Dahlem 

 
vom 19.12.2013 

 
 
Aufgrund der §§ 7 und 41 Abs. 1 Buchst. f der Gemeindeordnung für das Land 
Nordrhein-Westfalen vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 09.04.2013 (GV. NRW. S. 194) in Verbindung mit § 86 der Bauordnung 
für das Land Nordrhein-Westfalen vom 01. März 2000 (GV NW S. 256), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 21.03.2013 (GV. NRW. S. 142) hat der Rat der 
Gemeinde Dahlem in seiner Sitzung am 18.12.2013 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 

Aufhebung 
 
 
Die Satzungen über örtliche Bauvorschriften im Bereich 
 

 des Bebauungsplanes Nr. 6 „Luxemburger Straße“ in Kronenburg 

 des Bebauungsplanes Nr. 9 „Auf der Held II“ (Auf dem Lohrpfad) in Baasem 

 des Bebauungsplanes Nr. 18 „Auf dem Joch“ in Dahlem 

 des Bebauungsplanes Nr. 16 „Schänzchen/Markusstraße“ in Dahlem, 

 des Bebauungsplanes Nr. 17 „Auf Eisen“ in Dahlem, 

 des Bebauungsplanes Nr. 31 „Auf Spritt“ (Talblick) in Dahlem sowie 

 des Weißdornwegs in Dahlem 
 

in der jeweils gültigen Fassung werden aufgehoben. 
 

 

§ 2 
 

Inkrafttreten 
 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.  
 


